Sociedade Beneficente e Filantropica
Lar Oscar Vargas

CNPJ: 04.421.164/0001-43

Rua Laurindo Viera, 51 - Bairro Menino deus - Santo Antdnio da Patrulha/RS.
Contato: (51) 999898281

E-mail: laroscarvargas@gmail.com

Facebook - https://www.facebook.com/lar.oscarvargas

Oficio n° 09/2021 Santo Anténio da Patrulha, 10 de Margo de 2021.

Excelentissimo Senhor
Carlos André Nunes da Silva
Gestor do Termo de Colaborag¢ao n° 002/2020

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagéo, a Prestacdo de
Contas, parcela 01 dos recursos repassados pelo Municipio de Santo Anténio
da Patrulha, por meio do Termo de Colaboragédo n® 002/2020, nos termos do
Decreto n® 252/2017, composta dos seguintes documentos: (disposto no
Manual de Prestagéao de Constas).
Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informagdes adicionais.

Atenciosamente,

. o, NN
\/QLC’*—/\—

Mara loni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas



Sociedade Beneficente e Filantropica
Lar Oscar Vargas

CNPJ: 04.421.164/0001-43

Rua Laurindo Viera, 51 - Bairro Menino deus - Santo Antdnio da Patrulha/RS.
Contato: (51) 999898281

E-mail: laroscarvargas@gmail.com

Facebook - https://www.facebook.com/lar.oscarvargas

ANEXO II

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA
Sociedade Beneficente e Filantrépica Lar Oscar
Vargas

TERMO DE COLABORACAO 002/2020

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragdo, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicag@o dos recursos recebidos em 04/02/2021 da Secretaria de Municipio de
Santo Antonio da Patrulha, na importancia de R$ 23.760,00, recursos estes destinados a garantir o
acolhimento em Institui¢do de longa permanéncia para 27 idosos.

Acgdes programadas: Custeio e pagamento dos profissionais, assim como na manuteng¢do com a
alimentag@o e material de limpeza.

Agdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados: Pagamento de profissionais.

Alcance dos objetivos:
Pagamento de profissionais

Atividades ainda em fase de realizagao:

Declaragdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado pelo Termo de
Colaboragdo n°002/2020 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho e que a
documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Data 10/03/2021

Mara loni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas
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ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE  _
Sociedade Beneficente e Filantr%pica Lar Oscar Vargas COLABORACAO 002/2020
EXECUCAO FINANCEIRA
Descric¢iao Valor Total Valor Valor
Programado Recebido no Recebido
periodo até o periodo
Recursos recebidos da concedente RS 285.120,00| R$23.760,00| RS 47.520,00
Recursos proprios - contrapartida - - :
TOTAL RS 285.120,00| R$23.760,00| RS 47.520,00
EXECUCAO FISICA
Meta Etapa/Fase Descrigdo Programado | Unidade | Executado | Saldo
1 Contratacao de | Pagamento dos 27 usuarios 27 00
Profissionais | profissionais
2 Manutengdo | Alimentagdo, higiene e 27 usuarios 27 00
limpeza, Material de
expediente
TOTAL 27 27 00

Data 10/03/2021

Mara loni Marques Catelli Sérgio Schmidt
Presidente Lar Oscar Vargas /4 Contador
Sergio Schmitt

Rua Cgl. Vicente Gomes, 375F: 51.3662-1922
0 - StoAnt’. da PatnihaRS
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ANEXO 1V

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE COLABORACAO
Sociedade Beneficente e Filantropica Lar Oscar Vargas 002/2020
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento 242,93
em 05/02/2021
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 02 em 10/02/2021 no valor de: RS 23.760,00
3 | Deposito da contrapartida em 0,00
4 | Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
6 | Total dos recursos (at+b+c+d+e) 24.002,93
DESPESAS:
Saidas / Histoérico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagéo de pagamentos RS 23.950,02
2 | Despesas indevidas 0,00
3 | Total dos pagamentos (g + h) RS 23.950,02
SALDO:
Historico Valor (RS)
1 | Saldo (f-i) —2a) 0,00
2 | Restitui¢@o a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela
proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.
3 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a..% do saldo remanescente na
conta do convénio.
4 104/12/2020 (j — k — 1) Saldo bancario da conta convénio em 0,00
\

Data 10/03/2021

Madra loni Marques Catelli Sél gia Séhmidt
Presidente Lar Oscar Vargas / Contader




il €D VY OIS - 000-005'56 30 - 04ud)
0261099816 "4 GLE 'Saui09 3)ugan 'Jor) eny

uovﬁc%& / : sedIeA Jeos() Je 2Juapisald
pruyos 61319 . - 111238) sanbue juoj| elen
/ Tk

SYH | |el0L

20'VLET //  suest S194 eno 91

00°00S 7 Jsuel) vv0 VdY | €€-0v8'¥9Z'TZ0 SOJUES BIUOIA "033d ST

00'SvL ‘Jsued) 9S 11D ST-068'9€7°699 BA|IS P Sl1jeag eldlej ‘0334 14

00°66T'T ‘Jsued) v6 11D 0Z-0ZL°'168°L06 opeydeA auljanber espues 03134 €T

00'88Z°'T ‘Jsued) EL 110 | €0-0TETOT'TTIO SOA|Y SOJUES SOp eJeleN ‘0134 [4*

00'S8E'T ‘Jsuel) L9 11D ¢L-068'919°LYS BJIDAI|O 3P dees| "033d 1T

00°0SY'T ‘Jsuel) €Tl ik 9€-029°004'600 SOjueS SOp BJIDAI|Q SaJeweq "013d 0T

00'vLY'T ‘Jsued) 143 11D 6L4-0TL'9LV'0E0 SOJUES SOp OB3132U0) 3U3)|Isse) "033d 6

00'80S'T ‘Jsued) LL 1710 T/£-089°€6L°CTO BA|IS Bp SBUNN euelqed "0}3d 8

00'62S'T ‘Jsued) [47 110 £€9-068'87S'€00 SOA|Y SOjUeS SOp eipeN ‘0134 L

00'SES'T ‘Jsued] (019 110 v€-090°6€T'8V9 BA|IS P 0SOpJe) 3d1ie|) Uy "013d 9

00'¥9S°'T ‘Jsued] 29 110 16-0¥9°CL09YS 0jUaWIDSeN Op Seiq auajie|y "013d S

00'89S'T ‘Jsued| 80T 110 ¥€-044'806'818 ZlUN eJ19.4134 dueidn *03dd 14

00vS9°T ‘Jsuel] 88 11D 16-04S°T8T'968 )|\l BLBA Ble) "013d €

00°T89°T ‘Jsued] LOT 193 6£-089°'956'C€0 SOjues sop osopJe) euene] 3

00'96¥'C Jsuel] [44 110 €9-068'8ZS'€00 SAA|Y SOJUES SOp BIPEN Seld4 ‘013 T
Jojep eleqg 3U 980/HD ejeq | oJwNN | Vd¥/iN 4dJ2/rdND Jopal) | way 9y
020Z/z200 ajuauodold ‘7
oyivy08v10d 'VY1308Vd OYIVZINYOHO - ILNINOJOYd 3juapaduo) ‘[
30 OWY3L SOSy¥NJ3Y

SOIN3IWVSVd 30 OYIV13Y
A OX3NV

SDBJIDAJDISO JID| /W0I300G2ID} MMM/ /:Sd 1LY - 400q2204
Wi07°|1IDWb G)SDBJIDAJDISOJD) :|1IDW-]
182868666 (1G) :0404u0)
'S¥Y/0Y|NJLDg DP 01UQ4UY 04UDS - SNAP OUIUR\Y 0JJIDg - [G 'DU2IA OPUIINDT DNY

E¥-1000/¥91°12¥ ¥0 :LdND
spbupp JDISO JD7]




